中国农药工业协会文件
中农协（2021）77 号

关于召开“第二十一届全国农药交流会”的通知

各相关单位：

由中国农药工业协会主办的“第二十一届全国农药交流会”

将于2021年10月10-12日在上海召开。2021年是“两个一百年”

奋斗目标的历史交汇之年，也是实施“十四五”规划的开局之年，

对开创农药行业高质量发展新局面意义重大。当前，受国际贸易

摩擦、新冠疫情和复杂多变的国际环境影响，农药行业可持续发

展必将面临多重挑战。为分析新形势、新环境下行业发展面临的

机遇和挑战，本届会议将以“改革创新百年发展源动力  转型

升级展望未来育新机”为主题，关注行业管理新政和动态，聚焦

转型升级和技术创新，共话产业优化新布局，探索企业创新新思

路，追踪全球市场和热点品种，共同研讨行业由高速度发展向高

质量发展转变的方式与途径。会议将邀请国家相关部委领导、国

内资深专家、学者、优秀企业家等针对行业现状和发展趋势进行

分享和深度讨论。

会议期间将召开“第十六届作物保护国际论坛”、“第十六届

市场采购与服务国际论坛”和“第十三届中国农药工业高峰论坛”

等。同期还将公布“第十四届中国农药创新贡献奖”获奖名单，

发布中国农药行业获得HSE认证的企业名单。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

本届大会主题：“改革创新百年发展源动力  转型升级展望未来

育新机”

二、组织机构

主办单位：中国农药工业协会

承办机构：《世界农药》杂志

三、会议日程

时间 会议 地点

2021 年 10 月 10 日

15:00-17:00
第十届八次常务理事会 浦东喜来登由由酒店

2021 年 10 月 11 日

09:00-17:00
主题大会（扬农论坛） 浦东喜来登由由酒店

2021 年 10 月 11 日

14:00-17:00

第十三届年中国农药工业高峰论坛

（福华论坛）
世博展览馆

2021 年 10 月 12 日

09:00-17:30

第十六届作物保护国际论坛

（泰禾论坛）
浦东喜来登由由酒店

第十六届市场采购与服务国际论坛

（仁信论坛）
浦东喜来登由由酒店

（一）主题大会（扬农论坛）

论坛主题：开拓布局明思路  绿色升级谋发展

序号 报告题目 报告人

1 致欢迎辞 孙叔宝 中国农药工业协会会长

2 领导讲话 农业农村部种植业管理司领导

3 领导讲话
李  彬  中国石油和化学工业联合

会副会长

4 领导讲话 农业农村部农药检定所领导

5 领导讲话 全国农业技术推广服务中心领导

6

“第十四届中国农药创新贡献奖”颁

奖及发布中国农药行业HSE认证企业

名单

李钟华  中国农药工业协会常务副

会长兼秘书长

7 农业绿色发展创新研究现状与展望
宋宝安  贵州大学校长、中国工程院

院士

8 农药晶型研究及多维度技术应用
钱旭红  华东师范大学校长、中国工

程院院士

9
新形势下绿色防控技术的研究进展与

发展趋势

陈剑平  原浙江省农业科学院院长、

中国工程院院士

（二）第十六届作物保护国际论坛（泰禾论坛）

论坛主题：创新源动力  技术促发展

序号 报告题目 报告人

1 农药毒理学资料要求及健康风险评估
张宏军  农业农村部农药检定所毒

理审评处处长

2 农业用药使用概况
郭永旺  全国农业技术推广服务中

心农药与药械处处长

3
“两减”重点研发专项农药研究标志

性成果概览

郑永权  中国农业科学院植物保护

研究所首席专家，特约顾问

4
烟粉虱、蓟马等蔬菜小虫的发生与药

剂防治

张友军  中国农业科学院蔬菜花卉

研究所所长

5
农药杂质和代谢物种类及登记注意事

项
王  鹏  中国农业大学理学院院长

6 植物病原菌抗药性研究及其抗性治理 刘西莉  西北农林科技大学教授

7 绿色低碳的清洁生产工艺 凌  云  中国农业大学教授

8
HPPD 抑制剂类除草剂环磺酮的国内

外市场开发

刘士阳  南通泰禾化工股份有限公

司全球除草剂产品经理

9 绿色化工连续化生产
王  威  山东豪迈化工技术有限公

司技术经理

更多精彩内容……

（三）第十六届市场采购与服务国际论坛（仁信论坛）

论坛主题：剖析市场动态  助力企业拓展

序号 报告题目 报告人

1 中国农药进出口情况及管理服务动态
曲甍甍  农业农村部农药检定所国

际交流与服务处副处长

2 农药行业短周期与长趋势
段又生  中国农药工业协会助理秘

书长

3
国际市场拓展中的战略规划与实践的

感悟

王文才  山东潍坊润丰化工股份有

限公司董事长

4
农药企业未来走向海外，是做贸易还

是做品牌？

母灿先  上海允发生物科技有限公

司董事长

5 全球农化市场表现及热点品种评析
王春生  南通泰禾化工股份有限公

司全球市场部总监

6 疫情下巴西农化市场的风险和机遇
岳  晟  浙江欣禾生物股份有限公

司总经理

7 从终端视野来谈非洲农化市场特点
冯美杰  上海雁途生物化工有限公

司总经理

更多精彩内容……

（四）第十三届中国农药工业高峰论坛（福华论坛）

四、参会人员

行业管理部门领导、专家、国内外农药生产及配套企业、科

研院所及高校等相关人员。

五、会议时间及地址

报到时间：2021年10月10日13:00～22:00

（温馨提示：参加10日下午“第十届八次常务理事会”的代

表请于当日14:30前办理报到手续）

会议时间：2021年10月11～12日

会议地点：上海浦东喜来登由由酒店（上海市浦建路38号）、

上海世博展览馆1号会议室（上海浦东新区国展路1099号）

六、会议费及报名方法

（一）会务费：

即日起至9月17日前报名并交纳会务费（含资料费等，食宿

费自理），会员单位2800元/人，非会员单位3000元/人，款到后

发送参会确认单；9月17日以后及现场报名，会员单位会务费3200

元/人，非会员单位3500元/人。单场会议费用2500元/人。同一

单位5人及以上报名参会1人免会务费。

（二）会议报名：

参会回执请登录中国农药工业网www.ccpia.com.cn或

www.agrochemex.net下载，回执反馈邮箱ccpia1315 @163.com。

（三）会务费汇款方式：

汇款单位：中国农药工业协会

账  号：0200022309014426780

开 户 行：中国工商银行北京六铺炕支行

开户银行行号：102100002239

（四）会议报名联系方式：

会议报名：

邵姗姗：010-65082433，18146501051

杨晓玲：010-84885233，13911618976

胡潇月：010-65081723，15847365682

林熙文：010-65081723，18511761356

E-mail：ccpia1315@163.com（汇款请注明：交流会）

会议报告和合作咨询：

付  伟：010-65082433，13671251199

王 灿：010-84885067，13488811349

E-mail：ccpia1315@163.com

（五）酒店预订：

本次会议由上海盛博商务会展服务有限公司负责参会代表

住宿安排，联系人：丁斯维13701663833，021-64387722。

2021年8月10日

附件：

第二十一届全国农药交流会参会回执表

单 位 名 称

单 位 地 址

联  系  人  联 系 电 话

电 子 邮 箱  单 位 邮 编

参  会  代  表  信  息

姓  名
职

务

单 位 电

话
手  机 Email 地址 / QQ

合计参加人数：      人；      会务费金额：         元。

发  票  开  具（□ 增值税普通发票    □增值税专用发票）

单位名称（必填）

纳税人识别号（必填）

地址、电话（专票必填）

开户行、账号（专票必

填）

发 票 邮 寄 地 址

联系人  联系电话

邮寄地址

备注：

1. 此次会议指定接待服务公司为上海盛博商务会展服务有限公司。参会代表预订

房间请与上海盛博商务会展服务有限公司联系，联系人：丁斯维，联系电话：

13701663833，021-64387722；传真 021-64413313；2. 请详实填写参会回执表和

发票信息表，发送至 ccpia1315@163.com，以便会务组做好各项会务服务工作，

参会确认信息将以邮件方式发送给您，有关会议动态将会以短信方式及时通知您，

请注意查收；3. 参会代表回执方式：电子邮件：ccpia1315@163.com（标题注明：

交流会回执表）；4. 如需帮助，欢迎拨打 010-65082433、84885233、65081723 咨

询。